
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2024-093

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2024



Sommaire

DDETS /

86-2024-04-04-00006 - Récépissé de déclaration modificative Association

Aide aux Mères et aux Familles de la Vienne - UNA 86 (4 pages) Page 3

86-2024-04-04-00005 - Récépissé de déclaration modificative Services à la

personne SARL ZOELUNE (2 pages) Page 8

86-2024-04-04-00004 - Récépissé de déclaration Services à la personne

ROBIN Angélique (2 pages) Page 11

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2024-04-10-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre

temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes

de PTAC exploités par la société ELIS domiciliée à LOUDUN (86). (4 pages) Page 14

DDT 86 / SEB

86-2024-04-09-00004 - 2024 04 09 AP Conformitié systèrme assainissement

Nieuil l'Espoir (2 pages) Page 19

86-2024-04-10-00001 - Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS à

procéder à des pêches électriques en amont et en aval de la centrale

nucléaire de Civaux (4 pages) Page 22

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2024-04-05-00003 - AP 2024-DCPPAT/BE-081 portant habilitation AI

-86/2024-001 de la SARL TR OPTIMA CONSEIL (2 pages) Page 27

86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR

AMENAGEMENT RD 148 (5 pages) Page 30

UDAP /

86-2024-04-05-00004 - dp08611724E0004

Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 36

2



DDETS

86-2024-04-04-00006

Récépissé de déclaration modificative

Association Aide aux Mères et aux Familles de la

Vienne - UNA 86

DDETS - 86-2024-04-04-00006 - Récépissé de déclaration modificative Association Aide aux Mères et aux Familles de la Vienne - UNA 86 3



DDETS - 86-2024-04-04-00006 - Récépissé de déclaration modificative Association Aide aux Mères et aux Familles de la Vienne - UNA 86 4



DDETS - 86-2024-04-04-00006 - Récépissé de déclaration modificative Association Aide aux Mères et aux Familles de la Vienne - UNA 86 5



DDETS - 86-2024-04-04-00006 - Récépissé de déclaration modificative Association Aide aux Mères et aux Familles de la Vienne - UNA 86 6



DDETS - 86-2024-04-04-00006 - Récépissé de déclaration modificative Association Aide aux Mères et aux Familles de la Vienne - UNA 86 7



DDETS

86-2024-04-04-00005

Récépissé de déclaration modificative Services à

la personne SARL ZOELUNE

DDETS - 86-2024-04-04-00005 - Récépissé de déclaration modificative Services à la personne SARL ZOELUNE 8



DDETS - 86-2024-04-04-00005 - Récépissé de déclaration modificative Services à la personne SARL ZOELUNE 9



DDETS - 86-2024-04-04-00005 - Récépissé de déclaration modificative Services à la personne SARL ZOELUNE 10



DDETS

86-2024-04-04-00004

Récépissé de déclaration Services à la personne

ROBIN Angélique

DDETS - 86-2024-04-04-00004 - Récépissé de déclaration Services à la personne ROBIN Angélique 11



DDETS - 86-2024-04-04-00004 - Récépissé de déclaration Services à la personne ROBIN Angélique 12



DDETS - 86-2024-04-04-00004 - Récépissé de déclaration Services à la personne ROBIN Angélique 13



DDT 86

86-2024-04-10-00002

Arrêté portant dérogation préfectorale à titre

temporaire à l�interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises à

certaines périodes pour les véhicules de plus de

7,5 tonnes de PTAC exploités par la société ELIS

domiciliée à LOUDUN (86).

DDT 86 - 86-2024-04-10-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société ELIS

domiciliée à LOUDUN (86).

14



•

Arrêté n° 2024 - DDT - 182
portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l’interdiction de

circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes
pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités

par la société ELIS domiciliée à LOUDUN (86).

Le préfet de la Vienne

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ;

Vu le Code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

Vu  la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

Vu le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu l’arrêté ministériel du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de
marchandises à certaines périodes et notamment l’article 5;

Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur le
préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu  la  décision 2023 -  DDT – 24 en date du 2  octobre 2023,  donnant  délégation de signature du
Directeur Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de
la Vienne ; 

Vu la demande présentée le 20 mars 2024 par la société Elis ;
Vu l’avis favorable des services de l’État des départements d’arrivées :

37 (Indre et Loire) - 41 (Loir et Cher) - 49 (Maine et Loire) - 87 (Haute-Vienne)

Considérant  que  la  circulation  des  véhicules  exploités  par  la  société  ELIS  est  destinée  à  assurer
l'approvisionnement  en  linge  propre  et  l'évacuation  du  linge  sale  des  structures  hôtelières  d'une
capacité d’au moins 200 chambres par structure y compris lorsque la collecte ou la livraison de linge
concernent plusieurs hôtels implantés sur une même unité d’accueil,  telle que parc d’attraction ou
centre de vacances.

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 1/4

Direction départementale
des territoires

DDT 86 - 86-2024-04-10-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société ELIS

domiciliée à LOUDUN (86).

15



ARRÊTE

Article 1er :

Les véhicules exploités par la société ELIS domiciliée à 7, Rue des forges à LOUDUN 86200, dont les
caractéristiques figurent en annexe au présent arrêté, sont autorisés à circuler en dérogation à l’article 1
et  2  de  l'arrêté  ministériel  du  16  avril  2021  relatif  aux  interdictions  de  circulation  générales  et
complémentaires des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC.

Article 2 : 

Cette dérogation, accordée sur l'ensemble du réseau routier du département de départ et des
départements du lieu d’arrivée dénommés en annexe, est valable du 16 mai 2024 au 15 mai 2025.

Article 3 : 

Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle auprès des agents de l’autorité
compétente,  de  la  conformité  du  transport  effectué  au  regard  des  dispositions  de  la  présente
dérogation.

Une copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

Article 4 : 

Les autorités préfectorales compétentes, sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié
au responsable légal de la société Elis.

Poitiers, le 10 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur,
Le responsable CVSR

François BERNERON

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 2/4

DDT 86 - 86-2024-04-10-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société ELIS

domiciliée à LOUDUN (86).

16



ANNEXE
À L'ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023 – DDT – 182 

Article R. 411-18 du Code de la route – Article 5 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

Dérogation préfectorale à titre temporaire aux interdictions de circulations générales et
complémentaires prévues par les articles 1 et 2 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

VÉHICULES CONCERNÉS

TYPE MARQUE PTRA N°IMMATRICULATION

4-PL (>3,5T) MERCEDES 13 500 2564 VV 86

4-PL (>3,5T) MERCEDES 13 500 4860 VV 86

4-PL (>3,5T) RENAULT 12 000 6944VZ86

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 AV 684 QW

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 AY 747 AY

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 BS 165 CF

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 BZ 867 WA

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 CS 343 JS

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 CX 820 FV

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 DN 377 JL

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 DT 979 VY

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 EL 303 KC

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 EL 531 DP

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 EV 794 VW

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 EW 980 BX

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 EZ 475 LY

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 EZ 688 NE

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 FD 997 RQ

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 FJ 152 AX

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 FK 884 GL

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 FL 145 MX

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 FN 555 BV

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 FW 083 PR

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 GB 675 ZP

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 GC 642 WW

4-PL (>3,5T) RENAULT 11 990 GH 761 JR

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 GK 366 LZ

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 GK 805 LY

4-PL (>3,5T) RENAULT 16 000 GT 724 BG

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 3/4

DDT 86 - 86-2024-04-10-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société ELIS

domiciliée à LOUDUN (86).

17



ITINÉRAIRES CONCERNÉS

DÉPARTEMENT DE DÉPART
(préciser à vide ou en charge)

DÉPARTEMENT D’ARRIVÉE DÉPARTEMENT DE RETOUR
(préciser à vide ou en charge)

VIENNE (86)
Indre et Loire (37)

Loir et Cher (41)

Maine et Loire (49)

Haute-Vienne (87)

VIENNE (86)

VIENNE (86)

Tout approvisionnement ou
enlèvement de linge des

départements cités à l'arrêté VIENNE (86)

Dérogation préfectorale à titre temporaire valable :

du 16 mai 2024 au 15 mai 2025

Une copie de l'arrêté préfectoral et son annexe doivent se trouver à bord du véhicule et
pouvoir être présentés aux agents chargés du contrôle.

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 4/4

DDT 86 - 86-2024-04-10-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société ELIS

domiciliée à LOUDUN (86).

18



DDT 86

86-2024-04-09-00004

2024 04 09 AP Conformitié systèrme

assainissement Nieuil l'Espoir

DDT 86 - 86-2024-04-09-00004 - 2024 04 09 AP Conformitié systèrme assainissement Nieuil l'Espoir 19



DDT 86 - 86-2024-04-09-00004 - 2024 04 09 AP Conformitié systèrme assainissement Nieuil l'Espoir 20



DDT 86 - 86-2024-04-09-00004 - 2024 04 09 AP Conformitié systèrme assainissement Nieuil l'Espoir 21



DDT 86

86-2024-04-10-00001

Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS

à procéder à des pêches électriques en amont et

en aval de la centrale nucléaire de Civaux

DDT 86 - 86-2024-04-10-00001 - Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS à procéder à des pêches électriques en amont et en

aval de la centrale nucléaire de Civaux 22



DDT 86 - 86-2024-04-10-00001 - Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS à procéder à des pêches électriques en amont et en

aval de la centrale nucléaire de Civaux 23



DDT 86 - 86-2024-04-10-00001 - Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS à procéder à des pêches électriques en amont et en

aval de la centrale nucléaire de Civaux 24



DDT 86 - 86-2024-04-10-00001 - Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS à procéder à des pêches électriques en amont et en

aval de la centrale nucléaire de Civaux 25



DDT 86 - 86-2024-04-10-00001 - Arrêté autorisant le bureau d�études FISH PASS à procéder à des pêches électriques en amont et en

aval de la centrale nucléaire de Civaux 26



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-04-05-00003

AP 2024-DCPPAT/BE-081 portant habilitation AI

-86/2024-001 de la SARL TR OPTIMA CONSEIL

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00003 - AP 2024-DCPPAT/BE-081 portant habilitation AI -86/2024-001 de la SARL TR

OPTIMA CONSEIL 27



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00003 - AP 2024-DCPPAT/BE-081 portant habilitation AI -86/2024-001 de la SARL TR

OPTIMA CONSEIL 28



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00003 - AP 2024-DCPPAT/BE-081 portant habilitation AI -86/2024-001 de la SARL TR

OPTIMA CONSEIL 29



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-04-05-00002

AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR

AMENAGEMENT RD 148

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR AMENAGEMENT RD 148 30



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR AMENAGEMENT RD 148 31



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR AMENAGEMENT RD 148 32



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR AMENAGEMENT RD 148 33



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR AMENAGEMENT RD 148 34



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-04-05-00002 - AUTP 2024 084 CHARROUX MAUPREVOIR AMENAGEMENT RD 148 35



UDAP

86-2024-04-05-00004

dp08611724E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2024-04-05-00004 - dp08611724E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

36



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086117 24 E0004 U8601 déposée par Monsieur ROWE
STEVEN est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes:

 

- La couverture sera constituée d'une seule pente, identique à l'existante.
- La couverture recevra des tuiles 'tige de botte' de terre cuite avec courants demi-ronds et chapeaux anciens de
récupération ou, s'ils sont neufs, de tons mêlés, dans le rapport 50 % rouge engobé ('vieilli terroir'), 30 % 'brun
rustique clair', 20 % rose engobé ('vieilli occitan'), ou similaire. Les mélanges trop clairs sont à proscrire.
- La pose sera brouillée pour éviter les motifs géométriques.
- Les faîtages, rives, arêtiers et égouts seront réalisés de manière traditionnelle au moyen de tuiles demi-rondes
scellées au mortier de chaux. L'emploi de tuiles à rabat est à proscrire.

 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2024-04-05-00004 - dp08611724E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

37



                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

{{signature_placeholder}}

Architecte des Bâtiments de France

Madame Régina CAMPINHO

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2024-04-05-00004 - dp08611724E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

38


